
 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

Oggetto: determina di pagamento n. 256.

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Visto il Bilancio di Previsione 2022 approvato nella seduta del Consiglio di Amministrazione del

20/12/2021 con delibera n. 67;
Visto l’art. 25 del Regolamento di amministrazione, finanza e contabilità del Conservatorio;
Visti i programmi didattici dei corsi accademici attivati dal Conservatorio;
Preso atto che nei suddetti programmi sono contemplate anche le altre attività formative a scelta

dello studente;
Vista la L. 394/1977 avente ad oggetto “Potenziamento dell’attività sportiva universitaria”;
Considerato che il  Conservatorio,  nell’ambito delle iniziative realizzate  in favore degli  studenti,

intende potenziare le discipline motorie e favorire lo sviluppo di comportamenti ispirati ad uno stile di
vita sano;

Considerato che il CUS Salerno gestisce gli impianti sportivi dell’Università degli Studi di Salerno
ed è dotato di personale tecnico qualificato, per l’erogazione di servizi sportivi in favore degli studenti
dell’ateneo;

Considerato che il CUS Salerno ha manifestato la disponibilità a stipulare una convenzione con il
Conservatorio avente ad oggetto l’organizzazione in favore degli studenti del Conservatorio sia di attività
ludico-sportive sia di n. 10 seminari da 30 ore cadauno afferenti le azioni accademiche programmate,
nonché  l’accesso  e  la  fruizione  degli  impianti  e  dei  servizi  sportivi  in  favore  degli  studenti  del
Conservatorio;

Preso  atto  che  il  Consiglio  Accademico  con  verbale  n.  4  del  26/02/2021  ha  espresso  parere
favorevole alla collaborazione con il CUS per l’a.a. 2020/2021; 

Vista la delibera n. 9 del 01/03/2021 con la quale il Consiglio di Amministrazione ha autorizzato la
stipula,  per  l’a.a.  2020/2021,  con  il  CUS  Salerno  di  una  convenzione  finalizzata  a  disciplinare  sia
l’accesso  e  l’uso  degli  impianti  sportivi  universitari  agli  studenti  del  Conservatorio  alle  medesime
condizioni  praticate  agli  studenti  universitari,  sia  l’organizzazione  in  favore  degli  studenti  del
Conservatorio  di  attività  ludico-sportive  e  di  n.  10  seminari  da  30  ore  cadauno  afferenti  le  azioni
accademiche programmate; 

Preso  atto  che  in  data  11/03/2021  prot.  n.  3193  è  stata  sottoscritta  con  il  CUS  Salerno  una
convenzione finalizzata a disciplinare sia l’accesso e l’uso degli impianti sportivi universitari agli studenti
del Conservatorio alle medesime condizioni praticate agli studenti universitari,  sia l’organizzazione in
favore degli studenti del Conservatorio di attività ludico-sportive e di n. 10 seminari da 30 ore cadauno
afferenti le azioni accademiche programmate e che, a tenore dell’art. 4 dello stesso, il Conservatorio è
tenuto a corrispondere l’importo omnicomprensivo di € 15.000,00 IVA inclusa;  

Preso atto che a causa dello stato emergenziale connesso alla diffusione dell'epidemia da COVID-19
le attività seminariali sono state differite all’a.a. 2021/2022;

Vista la fattura n. 1 del 19/07/2022, assunta agli atti in data 21/07/2022 prot. n. 10057, emessa dal
CUS Salerno (p.i. 01072680653) per il contratto per prestazioni di consulenza in favore del Conservatorio
per l’importo di € 15.000,00 IVA inclusa; 

Dato atto che il CUS Salerno risulta non inadempiente in relazione alla verifica effettuata ai sensi
dell’art. 48-dis del D.P.R. 602/73; 

Preso atto della regolarità del D.U.R.C. del CUS di Salerno;
Ritenuto di dover provvedere in merito;
Richiamata la delibera del C.d.A. n. 9 del 01/03/2021;

1



 

      
Ministero dell’Università e della Ricerca

Alta Formazione Artistica e Musicale
CONSERVATORIO DI MUSICA“G. MARTUCCI” SALERNO

Sede legale: via S. De Renzi, 62 - 84123 Salerno 
 tel. 089 241086 - 089 231977  - 089 237713 - Fax 089 2582440

Considerato  che  il  cap.126  “Contratti  con  esperti”  presenta,  alla  data  odierna,  la  necessaria
disponibilità di fondi;

DETERMINA
Di liquidare la spesa di € 15.000,00 da corrispondere al CUS Salerno (p.i. 01072680653) a saldo

della fattura n. 1 del 19/07/2022.  
L’importo complessivo sarà imputato sul capitolo 126/Uscite del Bilancio dell’esercizio finanziario

2022 in conto residui.

Salerno, 27/07/2022

il direttore amministrativo 
    dott.ssa Luciana Giordano

2


